
 

 

Det er tid til en hilsen fra Jerusalem. Vi er så småt i gang med at afslutte forårets Yad va Lev - 

hold. De unge slutter deres ophold om halvanden uge, og seniorhold 2 gør ligeså. De sidste 

souvenirs skal købes, hudens brune nuancer skal forstærkes og den sidste nydelse skal presses 

ud af dagene. Imens glæder vi ansatte os over, at vi kan stå af ræset og se frem til lidt ferie. 

 

Jeg vil i dette brev fortælle om to af de arbejdsopgaver, som volontørerne kan vælge som 

alternativer til det daglige arbejde i suppekøkken og lejligheder. Den første opgave er skolen for 

autistiske børn. 3 af vores volontører arbejder på en skole for autistiske børn to dage ugentligt. 

Volontørerne skal fungere som personlige hjælpere for børnene, når de er i skolen. Skolen kører 

med et system, hvor de autistiske børn går i klasse med normalt fungerende børn i de fleste timer. 

På den måde har børnene daglig kontakt med andre børn og kan lære nogle sociale værktøjer, 

som de ellers ikke har. Udover disse fællestimer har de autistiske børn også nogle timer på deres 

betingelser, hvor musik, bevægelse, fysiske udfordring mm. bruges til indlæring. Vores volontører 

er 'høje' og trætte, når de kommer hjem fra disse dage. Arbejdet gør tydeligvis stort indtryk på 

dem, og de kan fortælle rigtig mange sjove, ulækre og tankevækkende historier fra skoledagene.   

 

Den anden opgave drejer sig om havearbejde. Da vores 

ungmedarbejder Simon er uddannet anlægsgartner, har vi fået 

gode redskaber til at hjælpe med planter og fliser. I denne uge 

laver Simon og nogle volontører en have for en handicappet 

mand i Jerusalem. De mødte op til en 100 m² stor pløjemark med 

6 forvildede fliser og er ved at få en have ud af det. De planter 

ikke græs, da det vil være for stort et arbejde for beboeren, men 

stenbede, planter og træer skyder efterhånden frem, og det bliver 

bare flot. Der er sådan lidt "Hokos Krokus" over det. 

 

Til afslutning vil jeg fortælle, hvor gode vores volontører er. For 

halvanden uge siden var jeg en tur i suppekøkkenet. Der 

snakkede jeg med en af medarbejderne, og da han hørte, at jeg 

arbejder med de danske volontører, fik han lys i øjnene. "De 

danske volontører er virkelig noget særligt!" Det havde jeg godt 

på fornemmelsen, men det var dejligt at høre det fra hans mund. 

Vi er stolte af vores volontører! 

 

Tak for jeres støtte og interesse i arbejdet! 

 
 
Med venlig hilsen  
 
Ida og Matthias Secher Rom  
Lederpar for Yad va Lev- arbejdet i Jerusalem  
 


